

# *Antsla Vallavolikogu*

## **PROTOKOLL**

Tsooru

18. märts 2014 nr 3

Algus kell 15.00, lõpp 17.00

Istungi juhataja: volikogu esimees Kurmet Mürsepp

Protokollija: sekretär-registripidaja Helle Savi

Osa võttis 11 volikogu liiget (registreerimisleht lisatud protokollile). Istungil mitteosalemisest on teatanud Heinar Kool ja Kaire Uiboleht. Volikogu liige Rando Treimuth saabus kell 15.03.

Volikogu liikmed päevakorra muutmiseks ettepanekuid ei teinud.

Volikogu esimees pani hääletusele väljasaadetud päevakorra. Päevakorra kinnitamise poolt hääletas 10 volikogu liiget.

### **PÄEVAKORD:**

1. Ülevaade politsei tööst 2013. aastal Antsla vallas ja Võru maakonnas  
Ettekandja: Madis Soekarusk, Võru politsejaoskonna juht
2. Antsla valla omandis olevate kinnistute jagamise, ühendamise, nende piiride ja pindalade muutmise ning piirinaabrina toimingute kooskõlastamise kord  
Ettekandja: Ester Hommik, maakorraldaja
3. Antsla valla omandis oleva „Veetöötusjaama“ katastriüksuse (14301:002:0136) jagamine.  
Ettekandja: Ester Hommik, maakorraldaja
4. Taotluse esitamine Võru maavanemale Antsla linna tänavate teenindusmaa munitsipaalomandisse andmiseks  
Ettekandja: Ester Hommik, maakorraldaja
5. Taotluse esitamine Vabariigi Valitsusele Antsla vallas, Antsla linnas Posti tänava lõigu ehitamiseks vajaliku maa-ala munitsipaalomandisse andmiseks  
Ettekandja: Ester Hommik, maakorraldaja
6. Tsooru kandi ülevaade  
Ettekandja: Kalle Nurk, volikogu liige
7. Informatsioon reservfondi suunamise kohta  
Ettekandja: Eve Sikk, pearaamatupidaja
8. Muud küsimused

15.03 saabus volikogu liige Rando Treimuth.

## 1. Ülevaade politsei tööst 2013. aastal Antsla vallas ja Võru maakonnas

Ettekandega esines Võru politseijaoskonnast Raul Ermel, piirkonnavanem.

Ta andis ülevaate politsei tööst 2013. aastal Antsla vallas ja Võru maakonnas (materjal antud protokollis lisana).

Registreeritud kuritegevus on võrreldes 2012. aastaga kasvanud 4%, samas isikuid on kindlaks tehtud 20% võrra rohkem.

Tõusnud on isikuvastased kuriteod, avaliku rahu vastased kuriteod (sinna kuulub ka hoonesse või majja sissetungimine, kui ei varastatud) ning liikluskuriteod (jooles juhid).

Vähenes varavastaste kuritegude arv.

Volikogu liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

## 2. Antsla valla omandis olevate kinnistute jagamise, ühendamise, nende piiride ja pindalade muutmise ning piirinaabrina toimingute koostööstamise kord

Ettekandega esines maakorraldaja Ester Hommik.

Tegemist on kinnistute jagamise ja ühendamise ning piiride ja pindalade muutmise seotud toimingutega, samuti piirinaabrina toimingute koostööstamisega.

Määruse eelnõu eesmärk on lühendada menetluste aega.

Kord jõustub peale Riigi Teatajas avalikustamist.

Volikogu liikmetel ettekandjale küsimusi ei olnud.

Istungi juhataja pani hääletusele määruse eelnõu „Antsla valla omandis olevate kinnistute jagamise, ühendamise, nende piiride ja pindalade muutmise ning piirinaabrina toimingute koostööstamise kord“.

Poolt hääletas 10 volikogu liiget, vastu hääli ei olnud, erapooletuks jäi 1 volikogu liige.

**Otsustati:** Vastu võtta määruse eelnõu „Antsla valla omandis olevate kinnistute jagamise, ühendamise, nende piiride ja pindalade muutmise ning piirinaabrina toimingute koostööstamise kord“ **määrusena nr 5.**

## 3. Antsla valla omandis oleva „Veetöötusjaama“ katastriüksuse (14301:002:0136) jagamine

Ettekandega esines maakorraldaja Ester Hommik.

Tegemist on Raudtee tänava projektiga ja olemasoleva kõnnitee asukohaga. Kuna olemasolev kõnnitee on rajatud Veetöötusjaama kü-le, siis oleks mõistlik seoses Raudtee tänava projekti raames kõnnitee aluse maa kohta moodustada uus katastriüksus ja viia vastavusse tegeliku kasutamise otstarbega.

Ettepanek on jagada Antsla valla omandis olev „Veetöötusjaama“ katastriüksus kaheks katastriüksuseks - „Veejaama“, sihtotstarbega tootmismaa ja „Lasteaia ringtee T3“ sihtotstarbega transpordimaa.

Volikogu liikmetel ettekandjale küsimusi ei olnud.

Istungi juhataja pani hääletusele otsuse eelnõu „Antsla valla omandis oleva „Veetöötusjaama“ katastriüksuse (14301:002:0136) jagamine“.

Poolt hääletas 11 volikogu liiget, vastu hääli ja erapooletuid ei olnud.

**Otsustati:** Vastu võtta otsuse eelnõu „Antsla valla omandis oleva „Veetöötusjaama“ katastriüksuse (14301:002:0136) jagamine“ **otsusena nr 9.**

#### **4. Taotluse esitamine Võru maavanemale Antsla linna tänavate teenindusmaa munitsipaalomandisse andmiseks**

Ettekandega esines maakorraldaja Ester Hommik.

Otsuse eelnõu puudutab Antsla linna tänavaid ja nende teenindusmaa munitsipaliseerimist. Taotlus esitatakse maavanemale Antsla linna tänavate teenindusmaa munitsipaalomandisse andmise otsustamiseks.

16.00 lahkus volikogu istungilt Tiit Tõnts.

Volikogu liikmetel ettekandjale küsimusi ei olnud.

Istungi juhataja pani hääletusele otsuse eelnõu „Taotluse esitamine Võru maavanemale Antsla linna tänavate teenindusmaa munitsipaalomandisse andmiseks“.

Poolt hääletas 10 volikogu liiget, vastu hääli ja erapooletuid ei olnud.

**Otsustati:** Vastu võtta otsuse eelnõu „Taotluse esitamine Võru maavanemale Antsla linna tänavate teenindusmaa munitsipaalomandisse andmiseks“ **otsusena nr 10.**

#### **5. Taotluse esitamine Vabariigi Valitsusele Antsla vallas, Antsla linnas Posti tänava lõigu ehitamiseks vajaliku maa-ala munitsipaalomandisse andmiseks**

Ettekandega esines maakorraldaja Ester Hommik.

Tegemist on üldplaneeringuga kooskõlas oleva munitsipaliseeritava maa-alaga, millel on „Posti tänava eskiisprojekti“ alusel teostatud metsa raadamine.

Peale maa-ala munitsipaliseerimist avaneb võimalus Posti tänava teelõigu, ligikaudu 2309 m<sup>2</sup>, ehitamiseks.

Volikogu esimees ütles, et uue teelõigu ehitus ei ole mõistlik, kuna maa-ala asub soisel pinnasel, vajab palju täidet ja tee ehituseks puudub otsene vajadus. Valla kohustus on kõigepealt korda teha olemasolevad teed.

Ettekandja ütles, et Aadressandmete süsteem (ADS) nõuab, et samanimeline tänav peab olema otsast otsani läbitav.

Toimus arutelu.

Mõned volikogu liikmed toetasid volikogu esimehe ettepanekut, et uut teed mitte ehitada. Vallas on palju teid tarvis korda teha, et inimesed saaksid normaalselt tööl käia.

Maakorraldaja tegi ettepaneku peatada hetkel otsuse menetlemine. Arengu- ja planeerimiskomisjonil vaadata üle üldplaneering ning teha Posti tänavaga osas vastav ettepanek.

Vallavanem ütles, et vallavalitsus võtab otsuse eelnõu tagasi.

#### **6. Tsooru kandi ülevaade**

Volikogu liige Kalle Nurk näitas slaidimaterjali Tsoorust ning ütles, et Tsooru kandi sümboliks on 150. aastane tuuleveski, ilus paisjärv, park (mõisa pärand), rahvamaja.

Tsooru kandi arengule on halvavalt mõjunud Lepistu kooli sulgemine, mainet viib alla lagunev endine Tsooru kolhoosi kontorihoone. Palju raha, mis aastate jooksul Tsooru paigutati, on tühja

lainud. Näiteks Tsooru kooli juurdeehituse vundament, koolimaja remont, endise Tsooru kolhoosi kontorihoone ja tootmishooneid.

Kolhoosi ajal elas Tsooru kandis umbes 1500 elanikku, praegu elab 400 ringis.

Tsooru kandi elu on aktiivsena hoidnud seltsielu, alates 1995. aastast Tsooru Maanaiste Selts, 2005. aastal alustasid MTÜ Tsooru Koidukiired ja V-klubi, 2008. aastal Eakate Klubi „Elulõng“.

Viimane tegutseb aktiivselt siimaani, teistes on märgata väsimusjälgi.

Kalle Nurk tutvustas Tsooru kandi traditsioone - Mihkli laat, Tsooru laat jt tähtpäevadest tulenevaid üritusi.

Kaheksast külast kuues on valitud külavanemad. Kahjuks ei tulnud vald külaliikumisele kaasa. Vallavalitsus peab jõudma selgusele, kas külavanemaid on valla arenguks tarvis.

2006. aastal hakkas ilmuma Tsooru kandi Infoleht, mis 2007. aasta juulist nimetati ümber Külaleheks.

Valminud on mälestusteraamatud „100 aastat Luhametsa küla Võrumaal“ ja „100 aastat Lepistu koolimaja Võrumaal“.

Vald on vähe tähelepanu pööranud ettevõtjatena tegutsevatele talupidamistele. Näiteks tegutseb Roosiku külas üks suur lüpsilehma talu ja teisel on suur lambakasvatus.

Tsooru kolhoosi kontori ruumides on avaldanud soovi esineda segakoor Hilaro.

Siiski on ka midagi head. 2014. aasta kevadel asuvad Roosiku külla elama hollandlased, aasta alguses kolis lepistu koolimajja elama uus omanik.

Kodanik Arvo Tamm ütles, et väga halvas olukorras on Tsooru kaupluste ees olev parkimisplats ja vajab pindamist.

Tsooru inimesed avaldasid pahameelt Tsooru kolhoosi kontori väljanägemise pärast, samuti on hoone varisemisohulik ja ei ole sobilik esinemiskohana. Omanikult tuleks nõuda akende ja uste sulgemist.

Volikogu liikmete arvamus oli, et kolhoosi kontoris segakoor Hilaro esinejatele tuleb tagada ohutus.

Volikogu esimees ütles, et Kalle Nurk on nüüd arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees, komisjoni otsustada on külavanemate küsimus ja vajalikkus.

Ester Hommik küsis Kalle Nurgalt, et milline funktsioon peaks olema külavanemal?

Kalle Nurk ütles, et külavanemad on paremini informeeritud küla sotsiaalsest olukorrast ja teede seisukorrast.

Vallavanem ütles, et külavanemate valimist ei ole takistatud ega keelatud.

KOKS-i § 58 ütleb, et küla koosolekul võidakse valida külavanem.

Vallavalitsus võib kehtestada külavanema statuudi. Vallavalitsuse ülesannete täitmine külavanema poolt sätestatakse lepinguga.

Volikogu liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

## **7. Informatsioon reservfondi suunamise kohta**

Ettekandega esines pearaamatupidaja Eve Sikk.

Reservfondi suunatud ei ole. Reservfondi jääk on 15 000 eurot.